
 

 
 

 
                                                                                                                                         CITTÀ DI CARLENTINI 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 2 del  17.08.2024 

 
 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Verbale  
  

L’anno 2024, il giorno diciassette del mese di agosto alle ore 9.30 circa, in collegamento da remoto il Presidente-

Amministratore unico Ing. Inserra Claudio, avvalendosi dei poteri attribuiti dallo Statuto (artt. 18 e 19 dello statuto 

approvato dal Consiglio Comunale giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024) delibera in ordine al seguente  

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1. Approvazione del “Regolamento sul personale”. 
2. Approvazione del “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi”. 

 

 

Sono presenti, mediante collegamento da remoto: 

 

- l’Amministratore unico Ing. Inserra Claudio 

 

- il Direttore Generale Dott. Giamporcaro Daniele, anche con funzioni di segretario verbalizzante, nelle 

more del reclutamento del personale nell’azienda speciale. 

 

 

1. Approvazione del “Regolamento sul personale”. 

  



Il Presidente-Amministratore unico presenta il “Regolamento sul personale” dell’Azienda speciale, allegato al 

presente verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di disciplinare le modalità di acquisizione, di gestione 

e sviluppo delle risorse umane dell’Azienda. 

 

Primariamente - prosegue il Presidente -  l’Azienda dovrà dotarsi di tale regolamento, propedeutico agli atti 

gestionali tesi al reclutamento del personale. 

Tutto ciò premesso, espresso il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, l’Amministratore unico si 

appresta all’approvazione della delibera relativa al 1° punto all’o.d.g. 

 

ATTO AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha istituito 

l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

Richiamati: 

- i vigenti indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni nonché quelli espressi con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024; 

- l’art. 9 “Organi aziendali” dello Statuto della “Azienda Speciale Carlentini”; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 01.07.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Carlentini ha nominato 

il sottoscritto amministratore unico dell’ “Azienda Speciale Carlentini” - ai sensi dell’art. 10 dello Statuto 

dell’azienda  per la durata del mandato del Sindaco; 

Rilevato che: 

- in data 4 luglio u.s., è stato sottoscritto in forma pubblico amministrativo, l’atto costitutivo dell’ “Azienda 

Speciale Carlentini”, giusto atto rep. n. 26, raccolta anno 2024; 

- a seguito procedura di registrazione, all’ “Azienda Speciale Carlentini” è stato attribuito il Cof.Fisc./P.Iva 

n. 02143730899, con domicilio fiscale in Carlentini (SR), in Via Cap. F. Morelli, n. 6; 

- con  Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 26 del 18.07.2024 è stata approvata la nomina 

del Direttore generale dell' "Azienda Speciale Carlentini", conferendo il relativo incarico al Segretario 

generale del Comune, Dott. Giamporcaro Daniele; 

- con deliberazione n. 31 del 25.07.2024, il Consiglio comunale ha autorizzato il Sindaco, quale 

rappresentante legale pro tempore del Comune, alla sottoscrizione dei contratti di servizio per il 

conferimento effettivo dei servizi stabiliti; 

Considerato che occorre procedere all’ approvazione  del “Regolamento sul personale” dell’ Azienda speciale, 

allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di disciplinare le modalità di acquisizione, 



di gestione e sviluppo delle risorse umane dell’Azienda, quale atto propedeutico agli atti gestionali tesi al 

reclutamento del personale; 

Visti: 

- l’art. 114 del TUEL; 

- lo Statuto dell’azienda speciale, approvato dal Consiglio Comunale giusta deliberazione n. 10 del 

22.05.2024, che attribuisce all’Amministratore Unico la competenza per l’adozione del seguente atto; 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

DELIBERA 

DI APPROVARE il “Regolamento sul personale” dell’ “Azienda speciale Carlentini” - allegato al presente 

verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di disciplinare le modalità di acquisizione, di gestione e 

sviluppo delle risorse umane dell’Azienda, quale atto propedeutico agli atti gestionali tesi al reclutamento del 

personale. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’azienda speciale www.aziendaspecialecarlentini.it 

nonché di trasmetterlo al Sindaco,  alla Giunta comunale nonché al Resp. Area I  del Comune di Carlentini. 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di dotarsi della struttura 

organizzativa primaria per l’operatività dell’azienda. -  

 

        Il Segretario                                                                                                   L’Amministratore unico 

Dott. Daniele Giamporcaro                                                                                        Ing. Claudio Inserra 

 

 

 

2. Approvazione del “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi”. 
 

Il Presidente-Amministratore unico prosegue presentando il  “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” dell’ Azienda speciale, allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di 

disciplinare l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Azienda Speciale, in attuazione dei principi di cui all’ 

Art. 114 del D.lgs. 267/00. 

Primariamente - prosegue il Presidente -  l’Azienda dovrà dotarsi di tale regolamento, propedeutico agli atti 

gestionali tesi al reclutamento del personale. 

Tutto ciò premesso, espresso il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, l’Amministratore unico si 

appresta all’approvazione della delibera relativa al 2° punto all’o.d.g. 

Non avendo ulteriori rilievi o adempimenti ed esaurita la discussione, l’Amministratore Unico scioglie la riunione 

alle ore 9.45 previa redazione del presente verbale. 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/


ATTO AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha istituito 

l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

Richiamati: 

- i vigenti indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni nonché quelli espressi con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024; 

- l’art. 9 “Organi aziendali” dello Statuto della “Azienda Speciale Carlentini”; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 01.07.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Carlentini ha nominato 

il sottoscritto amministratore unico dell’ “Azienda Speciale Carlentini” - ai sensi dell’art. 10 dello Statuto 

dell’azienda  per la durata del mandato del Sindaco; 

Rilevato che: 

- in data 4 luglio u.s., è stato sottoscritto in forma pubblico amministrativo, l’atto costitutivo dell’ “Azienda 

Speciale Carlentini”, giusto atto rep. n. 26, raccolta anno 2024; 

- a seguito procedura di registrazione, all’ “Azienda Speciale Carlentini” è stato attribuito il Cof.Fisc./P.Iva 

n. 02143730899, con domicilio fiscale in Carlentini (SR), in Via Cap. F. Morelli, n. 6; 

- con  Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 26 del 18.07.2024 è stata approvata la nomina 

del Direttore generale dell' "Azienda Speciale Carlentini", conferendo il relativo incarico al Segretario 

generale del Comune, Dott. Giamporcaro Daniele; 

- con deliberazione n. 31 del 25.07.2024, il Consiglio comunale ha autorizzato il Sindaco, quale 

rappresentante legale pro tempore del Comune, alla sottoscrizione dei contratti di servizio per il 

conferimento effettivo dei servizi stabiliti; 

 

Considerato che occorre procedere all’ approvazione del  “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” dell’ Azienda speciale, allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di 

disciplinare l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Azienda Speciale, in attuazione dei principi di cui all’ 

Art. 114 del D.lgs. 267/00, quale provvedimento propedeutico agli atti gestionali tesi al reclutamento del 

personale; 

Visti: 

- l’art. 114 del TUEL; 

- lo Statuto dell’azienda speciale, approvato dal Consiglio Comunale giusta deliberazione n. 10 del 

22.05.2024, che attribuisce all’Amministratore Unico la competenza per l’adozione del seguente atto; 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

DELIBERA 

DI APPROVARE il “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi” dell’ Azienda speciale, allegato al 

presente verbale quale parte integrante e sostanziale, al fine di disciplinare l’ordinamento degli uffici e dei servizi 

dell’Azienda Speciale, in attuazione dei principi di cui all’ Art. 114 del D.lgs. 267/00, quale provvedimento 

propedeutico agli atti gestionali tesi al reclutamento del personale. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’azienda speciale www.aziendaspecialecarlentini.it 

nonché di trasmetterlo al Sindaco,  alla Giunta comunale nonché al Resp. Area I  del Comune di Carlentini. 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di dotarsi della struttura 

organizzativa primaria per l’operatività dell’azienda. -  

 

        Il Segretario                                                                                                   L’Amministratore unico 

Dott. Daniele Giamporcaro                                                                                        Ing. Claudio Inserra 

 

 

 

 

 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/

		2024-08-17T09:27:46+0200


		2024-08-17T09:28:40+0200


		2024-08-17T07:48:03+0000
	Daniele Giamporcaro


		2024-08-17T07:48:47+0000
	Daniele Giamporcaro




